
 

Příšerky v bavorovské knihovně 

Kdo by měl obavy, že se v naší knihovně usadila strašidla, ten si opravdu může oddechnout. 
To jen 2. listopadu se zde žáci 3. třídy proměnili v bubáky, zombíky a další příšerky při 
literárním programu, který si pro ně připravila lektorka ze strakonické knihovny. Ta dětem 
velmi zábavnou formou představila básničku Příšerky a příšeři ze stejnojmenné sbírky vtipné 
poezie pro děti i dospělé. Jejím autorem je Pavel Šrut – básník, překladatel, fejetonista i autor 
písňových textů. Děti prozradily, z jakých strašáků mají obavy, zkusily je také samy 
představit. Nakonec si zahrály na básníky a ve skupinách se pokusily sestavit text básně 
rozstříhaný na části. Vznikly tak nové legrační verze, kterým jsme se všichni zasmáli. 
Přečtěte si některou z mnohých knih Pavla Šruta, určitě se pobavíte!   

 

 

 

 

 

 


